&

Comune di1 Marineo

Frovincis di Palermo

DETERMINA DEL RESPONSABILE

M 11 del D6M3/2009

OGGETTO AFFIDAMENTO E IMPEGNO PER CARATTERIZZAZIONE RIFIUTI
CIMITERIALI DA ESUMAZIONI

L'anno duemilanove, del mese di marzo, il giorno sei in Marineo,
presso la sede municipale, il sottoscrittc .Arch. Saivatore Arnone, nelia
qualita di responsabile del servizio soprz indicato, ha adottato il presente
provvedimenio

= Servizio Finanziario -

Visto di regolarita contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di
contabilita.

Marineo. li Jﬁlﬂik‘.ﬂl . [l Responsabile del Servizio Finanziano




| L RESP. DEL SERVIZIO

PREMESSO che sono state presentate diverse richieste di
esumazione salme, per cui & necessario effettuare lo smaltimento dei
rifiuti;

ACCERTATO CHE le esumazioni permetterebbero la

liberazioni di loculi per la tumulazioni di diverse salme;

-

VISTO che ai sensi del DPR n. 254 del 15.7.2003 e successive

modifiche ed integrazioni, prevede che per lo smaltimento & necessaria ia
preventiva caratterizzazione;

ACCERTATO che per la caratterizzazione é stato richiesto con
prot.1303 del 26/01/2009 preventivo alla ditta AMBIENTE del Dott. V.
ARRIGO e V. BellaVia con sede in Via Castellana 2 Termini imerese con la
guale € in corso in contratto per le analisi dei reflui e dei fanghi del
depuratore comunale;

VISTO raccluso preventivo di spesa, con prot. 1351 del
27/01/2009, inviato dalla citata ditta quantificato in €. 150,00 oltre C.P. al
2% e iva al 20 % per la caratterizzazione di ngm tipo di rifiuto provenienti
dalle esumazioni;

ACCERTATO che occorre caratterizzare due tipi di rifiuti;

DATO ATTO ai sensi dell'art. 5 del regolamento che disciplina
|'attivita contrattuale del Comune, il responsabile del servizio e
autorizzato a ricorrere alla trattativa privata per la fornitura di beni e
servizi fino a € 2.500,00.

RAVVISATA l'urgenza di provvedere allo smaltimento dei rifiuti,
per evitare problemi di natura igienico-sanitaria e non incorrerete nelle
sanzioni di cui al decreto legislativo n. 22/1997 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO delia congruita del prezzo proposto;

VISTO rart. 34 della L.R. 7/2002 come modificato dalla L.R. 7/2003
e dell’art. 8 della L.R. 39/97 e successive modifiche ed integrazioni;




CONSIDERATO che qualsiasi altro mezzo di affidamento

avrebbe richiesto tempi pit lunghi e che inoltre trattasi anche di una
modesia spesa per cui trova giustificazione l'affidamento diretto stante
anche |' urgenza sopra evidenziata, e che il preventivo non poteva essere
formulato se non dopo avere visionato il tipo di rifiuti ;

VISTA |a determina sindacale n° 32 del 07/08/2008 con la quale al
sottoscritio & stata conferita la posizione organizzativa del servizio;

VISTA 1a legge 142/90 come recepita con modifiche dalia L.R.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento per !'attivita contrattuale dell’Ente, in
particolare I'art. 5;

ACCERTATO che al cimitero non c'é¢ disponibilita di loculi
comunali per la tumulazione di salme, al fine di evitare grave

inadempienza si fa presente che le esumazioni ed estumulazioni sono
urgenti;

DETERMINA

AFFIDARE alla ditta AMBIENTE snc del Dott. V. Arrigo e del Dott. V.

Bellavia di Via Castellana 2, Termini Imerese Ila
caratterizzazione dei rifiuti cimiteriali da esumazioni per il
prezzo di € 150,00 oltre C.P. al 2% e iva al 20 % per due
tipologie di rifiuto;

IMPEGNARE r'importo di € 370,00 sul capitolo 1488,05 del bilancio

2008 in corso di redazione “ Spese per smaltimento rifiuti da
esumazioni v .

Il Resp. del Servizio
Arc«l'h-s'n;!vaiore A’r{mﬂe
PN




=~ 7 610.2003

Affissa all'albo pretorio il

Defissa il :2 fl LUG. Zﬂﬁg

I s;ﬁamunate
iL ME
sl
f g

Il Segretario del Comuﬁe,
certifica

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atli, che
la presente determinazione & stata pubblicata all'albo pretorio del Comune per

quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo =7 64 7009

senza opposizioni e reclami.
I sfreta%unaie

Marineo Li, ‘2 0 LUG. 2009




